Continuatio. 1 §. 28- Difcuffa hodie feliciter circa hoc coecitatis 
i genus caecitate veterum do&rinali non incongrue nunc 

exfpe&averis ideam cataraflae magis genuinam atque 
completam. Sed res, quod praefifeine dixerim, re- 
apfe non ita fe habet, liecentiorum non omnes unam 
eandemque nobis communicant catara&ae deferiptio- 
nem, nedum definitionem, fcientiae medicae conve¬ 
nientem ; nec pauci plane inadaequatas hujus morbi 

nobis 
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nobfs tradunt notiones. Id quod facile intelliges eo¬ 
rum > qui de hac re fcripfere, cogitata expenfurus. 
Et in hdc ipso defettu deiitefcere deprehendo caufam 
commotae circa extractionis cataracta novitatem controver- 
fia, cui privatim St publice intereffe mihi licuit, quam¬ 
que ex foia genuina hujus morbi notione firie ui!o tem¬ 
poris dilpendio componi polle, firmiter femper mihi 
perlitatus fum, St mox infra evincam. 

§.29. Alii in deferiptione fua cataraftse de ea ad- Cmtmu^s* u, 
huc foia loquuntur, quae in humore aqueo & ante 
uveam haeret, cum tamen poftea etiam de catarafta 
poft uveam fita St cryftallina differant. Alii remota ve¬ 
terum opinione, de foia catar/ffia cryfidima loquentes, 
praeter hanc, aliam nullam amplius noffe videntur. 
Alti pleniorem dantes conceptum, ita tamen catara- 
&am determinant, ut alios adhuc morbos compre¬ 
hendant, quos neque ipfitnet in reliqua fua doftrina, 
neque alii Ophthalmiatri ad hoc morbi genus refe¬ 
runt, ideoque definitionem definito latiorem dant, 
qualis eorum eft, qui eam ab opacitate pupillae defi¬ 
niunt. Nonne enim materia poft corneam corrupta 
purulenta, fanguinea, & aqueum humorem turbans 
pupillam quoque reddit opacam? Ejusmodi vero ocu¬ 
li morbus a nemine ad cataraftam refertur & hypopium 
dicitur. Alii per divifiones, easque faepe iterum in- 
adaequatas definire volunt, dicentes, e. g. catarafta 
eft, fi lens cryftallina vel ejus velamenta & hyalodes 
opacae faftae funt. At divifio non eft definitio. St, ut 
haec non fit divifim, primarius Logicorum canon habet. 
Autores ejusmodi defe&uum nominare ni! expedit. Id 
enim mea fert indoles, ut, quorum aberrationes no¬ 
tare cogor, quantum licet, tacite habere malim. 

§. 30. Dofte quidem de hoc morbo loquitur Cei. Continuatio ut, 
Heifterus in Chir. T. I. P. II. S. II. C. LV. §. I. dicens: Cata- 
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raffiam quidem vel fuffufionem quando nominamus, ijhid oculo¬ 
rum vitium cum pier is que fer ipt oribus defignamus, quo pupilla, 
quee naturaliter nigra effe debet, amijfd colore naturali, opaca 
fit, <5? vel in illa, vel mox poft illam colores alienos, album 
puta, cinereum, flavum, coeruleum, aut ferrugineum contra¬ 
hit. Unde initio varia viflonis impedimenta, tandem vero ple¬ 
na occcecatio five coecitas producuntur. Sed nemo non vi¬ 
det, Cei. Antorem hic non exa&am cataraftae definitio¬ 
nem, fed diffufiorem faltem ipfius deferiptionem dare 
nobis volui (Te, alio enim luppofito fcopo definitio haec 
effet latior ex una parte & ex altera anguftior definito. 
Caeterum haec cataraftae explicatio noftras quam fupra 
dedimus (§. 19.) definitioni non contraria efi. 

Continuatioiv. ' §.31. Quum/wro (§. 30.) catara&a per opacitatem 
pupillae ab effeftu plerumque determinetur, malui 
eam propius & ab ipfius conftitutivo determinare. 
Morbum enim hunc non ipfa opacitas di&arum par¬ 
tium conftituit, fed ipfarum flatus praeternaturalis, ea¬ 
rum opacitatem producens. Praeterea funt, qui opa- 
catum corpus requirunt exoticum (corps etrangers, 
ut loquuntur). At clavus e. gr. pupillae infixus, fane 
non dici poteft catara&a. Sedem huic morbo influper 
affigno corneam inter & corporis vitrei partem inter¬ 
nam, ideoque cogitate haud totum corpus vitreum, 
ad quod fimul pertinet ejus involucrum, hic nomino. 
Hoc enim modo non excluditur ea eatara&aJpecies, qua 
obfidetur etiam membrana C»\<hht, quae vitrei corpo¬ 
ris cingit finum, cui corpus cryftallinum inficiet (§. 19. 
lit.d.). Partes denique pupilla: refpondentes nomi¬ 
navi, quia opacari etiam poflunt partes pupillae non 
refpondentes, ex quarum fimili corruptione non re- 
fultant morbi, quos dicimus cataraftas. 

Errant* cau- g Haec (§. 19-30.) de generali catara&ce conceptu, 
quocum proxime connexa eft ipfius genuino & fuffi- 
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cienti fundamento fuperftru&a divifio. Indigemus, 
hac ad infra demonftranda. Quo igitur ioco ejus evo¬ 
lutionem inferere pofiem, non invenio magis conve¬ 
nientem. Qui in definitione catarafiae de fola loquun¬ 
tur cryftallina, & poftea tamen eam dividunt in mem¬ 
branaceam & cryftaliinam , quovis modo artis cogi¬ 
tandi ignorantiam produnt. Quid enim magis e fle 
potefl incongruum , quam dicere cataraftam cryftal¬ 
iinam e fle vel cryftaliinam vel membranaceam. Alii 
alia fub alia intelleftus aberratione ponunt cataraftae 
difcrimina, multas licet multis verborum ambagibus 
recenfentes ejus divifiones, fed aut nullo aut falso 
plane, aut faltem inadaequato fuperftruftas fundamen¬ 
to, frequenti eorum more, qui, neceflariae in difci- 
plinis accurationis impatientes, per qualiacunque do- 
flrinae fuae divortia praecipites ita divagantur, ut ipfo- 
rum Ledores Auditoresque in fine incerti difcurfus 
aut plane non aut aegerrime capiant, nec amplius in 
memoriam revocare poffint, quae ipfis ftmt commu¬ 
nicata , licet fub ipfa cogitatorum communicatione 
mirum! quam multa quantave myfteria fe audivifle ac 
legifle putaverint. En! caufam effetlumque ejusmo¬ 
di negleflus. Divifiwnum, quae ac ali as, fallacias fcientiis 
quam maxime obefle, ideoque praecavendas efle, iis 
bene cognitum cft, qui fyftematicae cognitionis prae¬ 
rogativam uiumque norunt <St experti funt.